
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 

 

 

Numero 020 del Registro deliberazioni 2018 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciotto , addì sei del mese di giugno , alle ore 19:00, nella sala destinata 

alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono stati 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo Iside. 

Sono intervenuti i Sigg.ri: 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere  X 

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 

 
OGGETTO: RIFORMULAZIONE TARIFFE TRASPORTI PER VISIT E MEDICHE, 

ESAMI DIAGNOSTICI E SIMILI - APPROVAZIONE. 

 



 

 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO che con propria deliberazione n. 32 del 21/12/2017 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2018; 

 

RICORDATO che il servizio di trasporto degli ospiti, per visite mediche, esami diagnostici 
ed impegni similari, è stato fin qui gestito in modo da differenziare quanto attinente agli ospiti non 
autosufficienti da quanto riferibile agli ospiti autosufficienti e parzialmente tali; 

 

CONSIDERATO che negli ultimi anni si è particolarmente sottolineata l’importanza di 
assicurare, oltre al conducente del mezzo, anche un accompagnatore, privilegiando il fatto che 
esso potesse essere un parente dell’ospite; 

 

APPURATO che l’accorpamento delle due ex Aziende ULSS 5 e 6, nella nuova Azienda 
ULSS 8 Berica, sta registrando una razionalizzazione dell’ubicazione dei servizi sul territorio, che, 
di fatto, aumenta i tragitti e i tempi di percorrenza, in alcuni casi anche al di fuori della Provincia; 

 

RICORDATO che attualmente viene applicata una tariffa di 25,00 euro per ogni servizio 
fornito agli ospiti autosufficienti e parzialmente tali, mentre essa non viene applicata nel caso di 
ospiti non autosufficienti; 

 

RICORDATO che attualmente viene applicata una tariffa di 10,00 euro per ogni servizio 
fornito agli ospiti autosufficienti e parzialmente tali, ma anche agli ospiti non autosufficienti, per 
l’accompagnamento con persona diversa da un familiare; 

 

RITENUTO che la tariffa per l’accompagnamento con persona diversa da un familiare si 
sta del tutto insufficiente in caso di percorsi di consistente chilometraggio e di tempi di 
accompagnamento e di attesa più lunghi; 

 

VALUTATO che la tariffa per l’accompagnamento con persona diversa da un familiare sia 
da computare in maniera variabile, in base al tempo effettivamente dedicato per ciascun 
trasporto, avendo come base di calcolo 10,00 euro orari; 

 

VISTO lo Statuto vigente dell’Ente;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione valevole per l’esercizio 2018; 

 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2. di approvare che il servizio di trasporto degli ospiti per visite mediche, esami diagnostici ed 
impegni similari, abbia una tariffa di 25,00 euro per ogni servizio fornito agli ospiti 
autosufficienti e parzialmente tali, ma che essa non venga applicata nel caso di ospiti non 
autosufficienti; 

 

3. di approvare che la tariffa per l’accompagnamento con persona diversa da un familiare sia 
da computare in maniera variabile, in base al tempo effettivamente dedicato per ciascun 
trasporto, avendo come base di calcolo la seguente:  

 
- €.  10,00     fino a 1 ora comprensiva di trasporto; 

- €.  20,00  da  1  a 2 ore comprensive di trasporto; 

- €.  30,00  da  2  a 3 ore comprensive di trasporto; 

- Aggiunta di €. 10,00 per ogni ora ulteriore comprensiva di trasporto; 

 
4. Di dare decorrenza  01.07.2018  della variazione in oggetto; 
 
5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 

espressi nelle forme di legge. 
 


